



123 ACTA DEL PLENO

En la villa de Zumaia, siendo las dieciocho horas del día dieciocho de octubre de dos mil dieciocho, se constituye en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial del Pleno del Ayuntamiento, al objeto de celebrar sesión extraordinaria con arreglo al orden del día previamente señalado y habiendo sido citadas en tiempo y forma, acuden los siguientes miembros de la corporación:

Presidente: Sr. Oier Korta Esnal

Concejales asistentes:

Sra. M. Cruz Alvarez Aparicio
Sr. Gotzon Embil Unanue
Sra. Cristina Vicente Iciar
Sr. Jon Joseba Iraola Rezola .
Sr. Alex Oliden Antia
Sra. Miren Pilare Galfarsoro
Sra. Ane Arregi Urbieta,
Sr. Josu Arrieta Arriola
Sra. Arritokieta Marañon Basarte
Sra. Arritokieta Iribar Egaña
Sra. Ione Muguerza Egaña
Sr. Joseba Josu Azpiazu Azkarra

No asisten

Secretario: Sr. Gorka Urgoiti Agirre



ORDEN DEL DÍA

1.- HACIENDA.-

1.1.- DAR CUENTA DEL PERIODO MEDIO DE PAGO DEL 3º TRIMESTRE DEL 2018 Y DEL ESTADO DE EJECUCIÓN.

ORDAINKETEN BATEZ BESTEKO EPEA (OBBE)	
Toki entitatea:	ZUMAIA
Ekitaldia:	2018
	Hiruhilabetea
Hiruhilekoa:	3

Entitatea	Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE	Oharrak
	Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa		
81 ZUMAIA	9,16	1.504.407,62	25,60	349.333,86	12,26	
381 ZUMAIKO KIROL PATRONATUA	13,45	157.315,64	14,36	88.071,33	13,78	
OBBE globala	9,57	1.661.723,26	23,34	437.405,19	12,44	

1.2.- DAR CUENTA DE LAS NOTAS DE REPARO 4/2018; 5/2018; 6/2018; 7/2018; 8/2018 ASÍ COMO LAS RESPUESTAS DEL ALCALDE.-

ONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (4/2018):a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organoren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa.



" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatu erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharraren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»



"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
10/04/2018	3526280	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MARTXOA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	20.670,09
31/03/2018	3520811	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MARTXOA NO DEPENDIENTES	5.321,22
31/03/2018	3520812	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MARTXOA DEPENDIENTES	9.176,36
30/04/2018	3532238	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	APIRILA NO DEPENDIENTES	5.701,43
30/04/2018	3532239	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	APIRILA DEPENDIENTES	8.171,06
28/02/2018	1800046	HARRESPIL	OTSAILA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
31/03/2018	1800078	HARRESPIL	MARTXOA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
31/03/2018	2018/103	GESMUNPAL	URTARRILA	314,09
31/03/2018	2018/104	GESMUNPAL	OTSAILA	301,25
31/03/2018	2018/105	GESMUNPAL	MARTXOA	1.289,78
30/04/2018	1802933	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Branka	1.073,09
30/04/2018	1802934	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Udaletxea	2.790,02
30/04/2018	1802935	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Udaltzaingoa	643,85
30/04/2018	1802936	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Ludoteka	804,82
30/04/2018	1802937	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Turismo	643,85
30/04/2018	1802938	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Algorri	740,92



30/04/2018	1802939	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Gaztetzola	214,62
30/04/2018	1802940	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Kaleko Komunak	2.924,15
30/04/2018	1802941	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Alondegia	3.111,94
30/04/2018	1802942	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/04/2018	1802943	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Sagarbide	9.550,45
30/04/2018	1802944	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/04/2018	1802945	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/04/2018	1802946	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Bake epaitegia	214,62
30/04/2018	1802947	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Markesina	80,48
30/04/2018	1802948	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/04/2018	1802949	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Oikiako eskola	1.609,63
30/04/2018	1802950	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Brigada	107,30
30/04/2018	1802951	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA E.P.A.	643,85
30/04/2018	1802952	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	209,69
30/04/2018	1802953	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Foronda	160,97
30/04/2018	1802954	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/04/2018	1802955	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Torreberri	536,55
30/04/2018	1802956	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Ubillos	712,47
30/04/2018	80/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Kultura Salla Apirila	837,95
30/04/2018	81/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala: San Telmoak Apirila	829,64
30/04/2018	82/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Berdintasuna Apirila	101,48
30/04/2018	84/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Liburutegi Salla Apirila	78,59
28/02/2018	C02180024	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/02/2018	C02180073	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/03/2018	C03180024	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/03/2018	C03180073	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/04/2018	C04180024	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2018	C04180073	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/03/2018	206	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	594,11



			marzo	
30/04/2018	312	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL abril	594,11
05/04/2018	18A0003	UTE LV ZUMAIA	MARTXOA Kale garbiketa	28.182,67
10/05/2018	18A0004	UTE LV ZUMAIA	APIRILA Kale garbiketa	28.182,67

d) Egoera irregularreko kontratuak:

30/04/2018	36	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	APIRILA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
30/04/2018	10	LEIKEKOM, S.L.	APIRILA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
04/04/2018	AZU/1-2018	BLAS URBIZU ZABAleta	INFORME DE VALORACION DE MEDARO MARIÑELA 10W	3.993,00
23/04/2018	89/2018	KALEAN CULTURA Y OCIO, S.L.	DRINDOTS taldearen erromeria Zumaian, 2018ko apirilaren sortzian.	2.117,50
15/03/2018	201800005 5	EUSKALTZALEEN TOPAGUNEA	EUSKARALDIA ABIATZE SAIOAK	2.420,00
27/04/2018	3/2018	ECHAVE LOPETEGUI AITOR	2017. URTEAN EGINDAKO LANAK: FOSA HUSTUTZEA, KANTINAK ETA PASARELAK SARTZEA ETA KENTZEA	2.240,00

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerdian ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehenatasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Zumaia Kontu-hartzailea

Zumaia Idazkaria

459/2018 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2018ko maiatzaren 23an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (4/2018)



Zumaiako Udala

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, egoera irregularreko kontratuak dituztenak, eta indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

2018IAKU0007-A18/7091

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
10/04/2018	3526280	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MARTXOA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	20.670,09
31/03/2018	3520811	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MARTXOA NO DEPENDIENTES	5.321,22
31/03/2018	3520812	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MARTXOA DEPENDIENTES	9.176,36
30/04/2018	3532238	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	APIRILA NO DEPENDIENTES	5.701,43
30/04/2018	3532239	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	APIRILA DEPENDIENTES	8.171,06
28/02/2018	1800046	HARRESPIL	OTSAILA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
31/03/2018	1800078	HARRESPIL	MARTXOA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
31/03/2018	2018/103	GESMUNPAL	URTARRILA	314,09
31/03/2018	2018/104	GESMUNPAL	OTSAILA	301,25
31/03/2018	2018/105	GESMUNPAL	MARTXOA	1.289,78
30/04/2018	1802933	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Branka	1.073,09
30/04/2018	1802934	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Udaletxea	2.790,02
30/04/2018	1802935	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Udaltzaingoa	643,85
30/04/2018	1802936	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Ludoteka	804,82
30/04/2018	1802937	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Turismo	643,85
30/04/2018	1802938	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Algorri	740,92
30/04/2018	1802939	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Gaztetxola	214,62
30/04/2018	1802940	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Kaleko Komunak	2.924,15
30/04/2018	1802941	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Alondegia	3.111,94
30/04/2018	1802942	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/04/2018	1802943	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Sagarbide	9.550,45
30/04/2018	1802944	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/04/2018	1802945	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/04/2018	1802946	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Bake epaitegia	214,62
30/04/2018	1802947	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Markesina	80,48



		S.A.		
30/04/2018	1802948	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/04/2018	1802949	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Oikiako eskola	1.609,63
30/04/2018	1802950	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Brigada	107,30
30/04/2018	1802951	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA E.P.A.	643,85
30/04/2018	1802952	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	209,69
30/04/2018	1802953	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Foronda	160,97
30/04/2018	1802954	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/04/2018	1802955	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Torreberri	536,55
30/04/2018	1802956	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	APIRILA Ubillos	712,47
30/04/2018	80/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala. Kultura Saila Apirila	837,95
30/04/2018	81/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala: San Telmoak Apirila	829,64
30/04/2018	82/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala. Berdintasuna Apirila	101,48
30/04/2018	84/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala. Liburutegi Saila Apirila	78,59
28/02/2018	C02180024	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/02/2018	C02180073	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/03/2018	C03180024	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/03/2018	C03180073	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/04/2018	C04180024	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2018	C04180073	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/03/2018	206	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL marzo	594,11
30/04/2018	312	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL abril	594,11
05/04/2018	18A0003	UTE LV ZUMAIA	MARTXOA Kale garbiketa	28.182,67
10/05/2018	18A0004	UTE LV ZUMAIA	APIRILA Kale garbiketa	28.182,67

d) Egoera irregularreko kontratuak:

30/04/2018	36	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	APIRILA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
30/04/2018	10	LEIKEKOM, S.L.	APIRILA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:



FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
04/04/2018	AZU/1-2018	BLAS URBIZU ZABALETA	INFORME DE VALORACION DE MEDARO MARIÑELA 10W	3.993,00
23/04/2018	89/2018	KALEAN CULTURA Y OCIO, S.L.	DRINDOTS taldearen erromeria Zumaian, 2018ko apirilaren sortzian.	2.117,50
15/03/2018	2018000055	EUSKALTZALEEN TOPAGUNEA	EUSKARALDIA ABIATZE SAIOAK	2.420,00
27/04/2018	3/2018	ECHAVE LOPETEGUI AITOR	2017. URTEAN EGINDAKO LANAK: FOSA HUSTUTZEA, KANTINAK ETA PASARELAK SARTZEA ETA KENTZEA	2.240,00

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

Zumaiko Alkatea.

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (5/2018):

a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-**organo diren neurrian**, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."



Zumaia Udalak

2018IAKU0007-A18/7091

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezko tasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundearen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurreziakoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien



Zumaiako Udala

inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/05/2018	3538509	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MAIATZA NO DEPENDIENTES	5.793,88
31/05/2018	3538510	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MAIATZA DEPENDIENTES	10.887,64
14/06/2018	3541360	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MAIATZA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	24.132,99
30/04/2018	1800114	HARRESPIL	APIRILA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
31/05/2018	1803877	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Branka	1.073,09
31/05/2018	1803878	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Udaletxea	2.790,02
31/05/2018	1803879	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Udaltzaingoa	643,85
31/05/2018	1803880	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Ludoteka	804,82
31/05/2018	1803881	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Turismo	643,85
31/05/2018	1803882	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Algorri	740,92
31/05/2018	1803883	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Gaztetxola	214,62
31/05/2018	1803884	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Kaleko Komunak	2.924,15
31/05/2018	1803885	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Alondegia	3.111,94
31/05/2018	1803886	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/05/2018	1803887	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Sagarbide	9.550,45
31/05/2018	1803888	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Arrangoletako hartzaindegia	1.985,21
31/05/2018	1803889	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/05/2018	1803890	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Bake epaitegia	214,62



31/05/2018	1803891	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Markesina	80,48
31/05/2018	1803892	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
31/05/2018	1803893	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Oikiako eskola	1.609,63
31/05/2018	1803894	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Brigada	107,30
31/05/2018	1803895	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA E.P.A.	643,85
31/05/2018	1803896	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	209,69
31/05/2018	1803897	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Foronda	160,97
31/05/2018	1803898	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/05/2018	1803899	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Torreberri	536,55
31/05/2018	1803900	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Ubillos	712,47
31/05/2018	111/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Kultura Saila Maiatza	1.666,04
31/05/2018	112/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Liburutegi Saila Maiatza	78,59
31/05/2018	116/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Musika Patronatua Maiatza	343,04
31/05/2018	136/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Euskara Saila UEMA Banaketa Maiatza	953,00
31/05/2018	137/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala turismo saila kofradia ate irekiak	170,44
28/02/2018	C02180024	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/02/2018	C02180073	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/03/2018	C03180024	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/03/2018	C03180073	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/04/2018	C04180024	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2018	C04180073	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
07/06/2018	18A0006	UTE LV ZUMAIA	2017. urteko erregularizazioa: Kale garbiketa	4.273,67
07/06/2018	18A0007	UTE LV ZUMAIA	2018. urteko erregularizazioa (urtarriletik -apirilera): Kale garbiketa	2.600,52
07/06/2018	18A0005	UTE LV ZUMAIA	MAIATZA Kale garbiketa	28.832,79
23/05/2018	01QZJH4	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/04/22 - 2018/05/21	48,05
23/05/2018	01QZE4M	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2018/04/22 - 2018/05/21	21,78
23/05/2018	01QZNVV	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/04/22 - 2018/05/21	93,14
23/05/2018	01QZJHB	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/04/22 - 2018/05/21	279,59
23/05/2018	01QZJHA	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/04/22 - 2018/05/21	79,13
23/05/2018	01QZJH9	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA: 2018/04/22 -	80,88



			2018/05/21	
23/05/2018	01OZJH8	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/04/22 - 2018/05/21	36,00
23/05/2018	01OZJH7	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/04/22 - 2018/05/21	75,00
23/05/2018	01OZJH6	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/04/22 - 2018/05/21	63,55
23/05/2018	01OZJH5	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/04/22 - 2018/05/21	58,14
23/05/2018	01OZJH3	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/04/22 - 2018/05/21	19,94
23/05/2018	01OZJGY	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILAZIA: 2018/04/22 - 2018/05/21	2,42
23/05/2018	01OZJGX	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/04/22 - 2018/05/21	1,21
23/05/2018	01OZJGW	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/04/22 - 2018/05/21	16,21
23/05/2018	01OZAU2	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2018/04/22 - 2018/05/21	22,15
31/05/2018	180155	ARAZI IKT, S.L.	MAIATZA: Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.598,98
13/06/2018	443	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL mayo	594,11
13/06/2018	2018/027	URBIETA - EGAÑA	1.GO HIRUHILEKOA: AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	8.192,09
13/06/2018	2018/028	URBIETA - EGAÑA	URTARRILA Antzerki eta ikuskizunetarako materiala	1.293,04
13/06/2018	2018/029	URBIETA - EGAÑA	OTSAILA Antzerki eta ikuskizunetarako materiala	1.363,36
13/06/2018	2018/030	URBIETA - EGAÑA	MARTXOA Antzerki eta ikuskizunetarako materiala	1.330,09
31/05/2018	2018/172	GESMUNPAL	APIRILA	918,90
31/05/2018	2018/173	GESMUNPAL	MAIATZA	2.511,55
				146.144,86

d) Egoera irregularreko kontratuak:

01/06/2018	46	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	MAIATZA Komunikazio zerbitzuak:Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldirikariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
01/06/2018	12	LEIKEKOM, S.L.	MAIATZA AHOLKULARITZA	1.210,00
				3.666,30

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAR EN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
30/04/2018	14/2018	MIREN AINGERU AGUINAGALDE MANCISIDOR	SAN TELMOTAKO 128 MENU (TANBORRADA)	2.560,01
11/06/2018	146	KALEAN CULTURA Y OCIO, S.L.	FUNBOX FACTORY ikuskizuna Zumaian, 2018ko ekainaren bederatzian	2.750,00



		S.A.		
31/05/2018	1803883	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Gaztetxola	214,62
31/05/2018	1803884	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Kaleko Komunak	2.924,15
31/05/2018	1803885	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Alondegia	3.111,94
31/05/2018	1803886	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/05/2018	1803887	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Sagarbide	9.550,45
31/05/2018	1803888	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Arrangoletako hartzaindegia	1.985,21
31/05/2018	1803889	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/05/2018	1803890	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Bake epaitegia	214,62
31/05/2018	1803891	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Markesina	80,48
31/05/2018	1803892	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Aita Mariko hartzaindegia	1.985,20
31/05/2018	1803893	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Oikiako eskola	1.609,63
31/05/2018	1803894	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Brigada	107,30
31/05/2018	1803895	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA E.P.A.	643,85
31/05/2018	1803896	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	209,69
31/05/2018	1803897	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Foronda	160,97
31/05/2018	1803898	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/05/2018	1803899	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Torreberri	536,55
31/05/2018	1803900	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	MAIATZA Ubillos	712,47
31/05/2018	111/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Kultura Saila Maiatza	1.666,04
31/05/2018	112/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Liburutegi Saila Maiatza	78,59
31/05/2018	116/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Musika Patronatua Maiatza	343,04
31/05/2018	136/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Euskara Saila UEMA Banaketa Maiatza	953,00
31/05/2018	137/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala turismo saila kofradia ate irekiak	170,44
28/02/2018	C02180024	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/02/2018	C02180073	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/03/2018	C03180024	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/03/2018	C03180073	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/04/2018	C04180024	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16



30/04/2018	C04180073	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
07/06/2018	18A0006	UTE LV ZUMAIA	2017. urteko erregularizazioa: Kale garbiketa	4.273,67
07/06/2018	18A0007	UTE LV ZUMAIA	2018. urteko erregularizazioa (urtarriletik -apirilera): Kale garbiketa	2.600,52
07/06/2018	18A0005	UTE LV ZUMAIA	MAIATZA Kale garbiketa	28.832,79
23/05/2018	01OZJH4	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/04/22 - 2018/05/21	48,05
23/05/2018	01OZE4M	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2018/04/22 - 2018/05/21	21,78
23/05/2018	01OZNVV	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/04/22 - 2018/05/21	93,14
23/05/2018	01OZJHB	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/04/22 - 2018/05/21	279,59
23/05/2018	01OZJHA	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/04/22 - 2018/05/21	79,13
23/05/2018	01OZJH9	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2018/04/22 - 2018/05/21	80,88
23/05/2018	01OZJH8	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/04/22 - 2018/05/21	36,00
23/05/2018	01OZJH7	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/04/22 - 2018/05/21	75,00
23/05/2018	01OZJH6	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/04/22 - 2018/05/21	63,55
23/05/2018	01OZJH5	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/04/22 - 2018/05/21	58,14
23/05/2018	01OZJH3	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/04/22 - 2018/05/21	19,94
23/05/2018	01OZJGY	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILAZIA: 2018/04/22 - 2018/05/21	2,42
23/05/2018	01OZJGX	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/04/22 - 2018/05/21	1,21
23/05/2018	01OZJGW	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/04/22 - 2018/05/21	16,21
23/05/2018	01OZAU2	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2018/04/22 - 2018/05/21	22,15
31/05/2018	180155	ARAZI IKT, S.L.	MAIATZA: Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.598,98
13/06/2018	443	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL mayo	594,11
13/06/2018	2018/027	URBIETA - EGAÑA	1.GO HIRUHILEKOA: AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	8.192,09
13/06/2018	2018/028	URBIETA - EGAÑA	URTARRILA Antzerki eta ikuskizunetarako materiala	1.293,04
13/06/2018	2018/029	URBIETA - EGAÑA	OTSAILA Antzerki eta ikuskizunetarako materiala	1.363,36
13/06/2018	2018/030	URBIETA - EGAÑA	MARTXOA Antzerki eta ikuskizunetarako materiala	1.330,09
31/05/2018	2018/172	GESMUNPAL	APIRILA	918,90
31/05/2018	2018/173	GESMUNPAL	MAIATZA	2.511,55
				146.144,86



d) Egoera irregularreko kontratuak:

01/06/2018	46	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	MAIATZA Komunikazio zerbitzuak:Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
01/06/2018	12	LEIKEKOM, S.L.	MAIATZA AHOLKULARITZA	1.210,00
				3.666,30

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAR EN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/04/2018	14/2018	MIREN AINGERU AGUINAGALDE MANCISIDOR	SAN TELMOTAKO 128 MENU (TANBORRADA)	2.560,01
11/06/2018	146	KALEAN CULTURA Y OCIO, S.L.	FUNBOX FACTORY ikuskizuna Zumaian, 2018ko ekainaren bederatzian	2.750,00
				5.310,01

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (6/2018):

a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.



1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatu erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtssezko beharkizun** edo izapidetza alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."



1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzun die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAR EN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
30/06/2018	3543940	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA NO DEPENDIENTES	5.845,13
30/06/2018	3543941	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA DEPENDIENTES	10.694,69
30/06/2018	3543939	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	21.656,67
30/06/2018	1804832	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Branka	1.073,09
30/06/2018	1804833	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaletxea	2.790,02
30/06/2018	1804834	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	643,85
30/06/2018	1804835	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ludoteka	804,82
30/06/2018	1804836	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Turismo	643,85
30/06/2018	1804837	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Algorri	740,92
30/06/2018	1804838	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Gaztetxea	214,62
30/06/2018	1804839	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.924,15
30/06/2018	1804840	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Alondegia	3.111,94
30/06/2018	1804841	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/06/2018	1804842	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Sagarbide	9.550,45
30/06/2018	1804843	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/06/2018	1804844	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/06/2018	1804845	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	214,62



8		Limpiezas, S.A.		
30/06/2018	1804846	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Markesina	80,48
30/06/2018	1804847	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/06/2018	1804848	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	1.609,63
30/06/2018	1804849	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Brigada	107,30
30/06/2018	1804850	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA E.P.A.	643,85
30/06/2018	1804851	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	209,69
30/06/2018	1804852	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Foronda	160,97
30/06/2018	1804853	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/06/2018	1804854	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Torreberri	536,55
30/06/2018	1804855	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ubillos	712,47
30/06/2018	162/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala Kultura Ekaina	971,88
30/06/2018	163/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala Musika Ekaina	168,84
30/06/2018	180/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala komunikazio saila ekaina	1.140,03
30/06/2018	198/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Berdintasuna Saila Ekaina	131,93
30/06/2018	187/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala liburutegi ekaina	67,36
01/07/2018	205/18	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia san pedroak 2018	1.155,67
01/07/2018	207/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala kultura artisau azoka uztailak 1	288,97
05/07/2018	18A0008	UTE LV ZUMAIA	EKAINA Kale garbiketa	28.832,79
30/06/2018	180194	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.598,98

d) Egoera irregularreko kontratuak:

30/06/2018	55	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	EKAINA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
30/06/2018	14	LEIKEKOM, S.L.	EKAINA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAR EN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/06/2018	180285	PIROTECNIA ASTONDOA, S.A.	Su Artifizialak Zumaia 2018	7.000,00
08/06/2018	86	LURKIDE HONDALANAK, S.L.	Reperfilado de explanada en Oikia auzoa	3.230,70



03/07/2018	0000674	A3 KOPIAK ETA DISEINU ZERBITZUAK, S.L.	INGURUMENA: Txalupa zerbitzua, Autobus zerbitzua, seinalitika	3.297,07
30/06/2018	19/2018	Bihurri lanak	Herri kirol jaialdia	2.299,00
22/06/2018	22062018	Etxabe elektrizitatea	Argiteria publikoa	2.613,41

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/06/2018	FV20182113	Fundibide SA Kaioa komunikazio	Brazo Fernandino de 650 mm en fundición de aluminio	254,1
19/07/2018	063/2018	zerbitzuak	Mapa Zumaia	2571,25
15/06/2018	158	Mendi-Ondo Elektrizitatea SL	Sagarbide eraikina (argiak)	2901
23/04/2018	100	Carpinteria Ardantzabide SL	Aita Mari ikastetxean egindako lanak	783,9

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehenatasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordaintzetaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Kontu-hartzailea

Idazkaria

723/2018 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2018ko uztailaren 25Ean kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (6/2018)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, egoera irregularreko kontratuak dituztenak, eta indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordaintzetaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/06/2018	3543940	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	EKAINA NO DEPENDIENTES	5.845,13
30/06/2018	3543941	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	EKAINA DEPENDIENTES	10.694,69
30/06/2018	3543939	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	EKAINA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	21.656,67
30/06/2018	1804832	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Branka	1.073,09
30/06/2018	1804833	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaletxea	2.790,02



30/06/2018	1804834	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	643,85
30/06/2018	1804835	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ludoteka	804,82
30/06/2018	1804836	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Turismo	643,85
30/06/2018	1804837	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Algorri	740,92
30/06/2018	1804838	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Gaztetxola	214,62
30/06/2018	1804839	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.924,15
30/06/2018	1804840	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Alondegia	3.111,94
30/06/2018	1804841	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/06/2018	1804842	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Sagarbide	9.550,45
30/06/2018	1804843	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Arrangoletako hartzaindegia	1.985,21
30/06/2018	1804844	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/06/2018	1804845	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	214,62
30/06/2018	1804846	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Markesina	80,48
30/06/2018	1804847	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mariko hartzaindegia	1.985,20
30/06/2018	1804848	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	1.609,63
30/06/2018	1804849	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Brigada	107,30
30/06/2018	1804850	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA E.P.A.	643,85
30/06/2018	1804851	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	209,69
30/06/2018	1804852	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Foronda	160,97
30/06/2018	1804853	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/06/2018	1804854	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Torreberri	536,55
30/06/2018	1804855	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ubillos	712,47
30/06/2018	162/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala Kultura Ekaina	971,88
30/06/2018	163/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala Musika Ekaina	168,84
30/06/2018	180/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala komunikazio saila ekaina	1.140,03
30/06/2018	198/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala Berdintasuna Saila Ekaina	131,93
30/06/2018	187/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala liburutegi ekaina	67,36
01/07/2018	205/18	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia san pedroak 2018	1.155,67
01/07/2018	207/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala kultura artisau azoka ztailak 1	288,97
05/07/2018	18A0008	UTE LV ZUMAIA	EKAINA Kale garbiketa	28.832,79
30/06/2018	180194	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren	4.598,98



			kudeaketa	

d) Egoera irregularreko kontratuak:

30/06/2018	55	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	EKAINA Komunikazio zerbitzuak:Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
30/06/2018	14	LEIKEKOM, S.L.	EKAINA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/06/2018	180285	PIROTECNIA ASTONDOA, S.A.	Su Artifizialak Zumaia 2018	7.000,00
08/06/2018	86	LURKIDE HONDALANAK, S.L.	Reperfilado de explanada en Oikia auzoa	3.230,70
03/07/2018	0000674	A3 KOPIAK ETA DISEINU ZERBITZUAK, S.L.	INGURUMENA: Txalupa zerbitzua, Autobus zerbitzua, seinalitika	3.297,07
30/06/2018	19/2018	Bihurri lanak	Herri kirol jaialdia	2.299,00
22/06/2018	22062018	Etxabe elektrizitatea	Argiteria publikoa	2.613,41

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/06/2018	FV20182113	Fundibide SA	Brazo Fernandino de 650 mm en fundición de aluminio	254,1
19/07/2018	063/2018	Kaioa komunikazio zerbitzuak	Mapa Zumaia	2571,25
15/06/2018	158	Mendi-Ondo Elektrizitatea SL	Sagarbide eraikina (argiak)	2901
23/04/2018	100	Carpinteria Ardantzabide SL	Aita Mari ikastetxean egindako lanak	783,9

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (7/2018):**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu



Zumaia Udalak

2018IAKU0007-A18/7091

kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketean egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtssezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleituaren duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/06/2018	3541832	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	APIRILA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.303,60
23/06/2018	01R7Y22	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2018/05/22 - 2018/06/21	277,63
23/06/2018	01R7Y21	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2018/05/22 - 2018/06/21	76,21
23/06/2018	01R7Y20	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA : 2018/05/22 - 2018/06/21	69,74
23/06/2018	01R7Y1Z	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2018/05/22 - 2018/06/21	40,93
23/06/2018	01R7Y1Y	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2018/05/22 - 2018/06/21	76,27
23/06/2018	01R7Y1X	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2018/05/22 - 2018/06/21	77,39
23/06/2018	01R7Y1V	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2018/05/22 - 2018/06/21	47,18
23/06/2018	01R7Y1U	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2018/05/22 - 2018/06/21	19,74
23/06/2018	01R7Y1P	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA : 2018/05/22 - 2018/06/21	2,42
23/06/2018	01R7Y1O	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2018/05/22 - 2018/06/21	1,21
23/06/2018	01R7Y1N	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2018/05/22 - 2018/06/21	18,60
23/06/2018	01R821P	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2018/05/22 - 2018/06/21	93,14



23/06/2018	01R7Y1W	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2018/05/22 - 2018/06/21	55,70
23/06/2018	01R7S7H	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA : 2018/05/22 - 2018/06/21	23,22
23/06/2018	01R7S68	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2018/05/22 - 2018/06/21	30,92
30/04/2018	3343524623	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Algorri	64,69
30/04/2018	3343524624	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Alondegia	102,18
30/04/2018	3343524625	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Ardantzabide	64,69
30/04/2018	3343524626	SCHINDLER, S.A.	APIRILA E.P.A.	87,18
30/04/2018	3343524627	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Foronda	72,19
30/04/2018	3343524628	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	72,19
30/04/2018	3343524629	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/04/2018	3343524630	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/04/2018	3343524631	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Sagarbide	72,19
30/04/2018	3343524632	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Udaletxea	72,19
30/04/2018	3343524633	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Torreberri	72,19
31/05/2018	3343548637	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Algorri	64,69
31/05/2018	3343548638	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Alondegia	102,18
31/05/2018	3343548639	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Ardantzabide	64,69
31/05/2018	3343548640	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA E.P.A.	87,18
31/05/2018	3343548641	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Foronda	72,19
31/05/2018	3343548642	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	72,19
31/05/2018	3343548643	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	245,09
31/05/2018	3343548644	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/05/2018	3343548645	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Sagarbide	72,19
31/05/2018	3343548646	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Udaletxea	72,19
31/05/2018	3343548647	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Torreberri	72,19
30/06/2018	3343571954	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Algorri	64,69
30/06/2018	3343571955	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Alondegia	102,18
30/06/2018	3343571956	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Ardantzabide	64,69
30/06/2018	3343571957	SCHINDLER, S.A.	EKAINA E.P.A.	87,18
30/06/2018	3343571958	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Foronda	72,19
30/06/2018	3343571959	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	72,19
30/06/2018	3343571960	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	245,09
30/06/2018	3343571961	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/06/2018	3343571962	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Sagarbide	72,19
30/06/2018	3343571963	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Udaletxea	72,19
30/06/2018	3343571964	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Torreberri	72,19
31/07/2018	3343637493	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Algorri	64,69
31/07/2018	3343637494	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Alondegia	102,18
31/07/2018	3343637495	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Ardantzabide	64,69
31/07/2018	3343637496	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA E.P.A.	87,18
31/07/2018	3343637497	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Foronda	72,19
31/07/2018	3343637498	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	72,19
31/07/2018	3343637499	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	245,09
31/07/2018	3343637500	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/07/2018	3343637501	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Sagarbide	72,19



31/07/2018	3343637502	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Udaletxea	72,19
31/07/2018	3343637503	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Torreberri	72,19
30/06/2018	180194	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.598,98
31/07/2018	208/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala liburutegi uztailla	1.526,79
31/07/2018	212/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala Kultura Uztailla	831,25
31/07/2018	2018000081	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Udaletxea	2.790,02
31/07/2018	2018000082	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Bake epaitegia	214,62
31/07/2018	2018000083	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Gaztetxola	214,62
31/07/2018	2018000084	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/07/2018	2018000085	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
31/07/2018	2018000086	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA E.P.A.	643,85
31/07/2018	2018000087	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Sagarbide	9.550,45
31/07/2018	2018000088	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Brigada	107,30
31/07/2018	2018000089	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Markesina	80,48
31/07/2018	2018000090	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/07/2018	2018000091	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	209,69
31/07/2018	2018000092	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Alondegia	3.111,94
31/07/2018	2018000093	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Branka	1.073,09
31/07/2018	2018000094	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Algorri	740,92
31/07/2018	2018000095	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Foronda	160,97
31/07/2018	2018000096	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Ubillos	712,47
31/07/2018	2018000097	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Torreberri	536,55
31/07/2018	2018000098	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Turismo	643,85
31/07/2018	2018000099	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Oikiako eskola	1.609,63
31/07/2018	2018000100	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Udaltzaingoa	643,85
31/07/2018	2018000101	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Kaleko Komunak	2.924,15
31/07/2018	2018000102	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Ludoteka	804,82
31/07/2018	2018000103	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/07/2018	2018000104	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
31/08/2018	2018000886	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZTUA Udaletxea	2.790,02



31/08/2018	2018000887	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Bake epaitegia	214,62
31/08/2018	2018000888	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Gaztetxola	214,62
31/08/2018	2018000889	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/08/2018	2018000890	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
31/08/2018	2018000891	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA E.P.A.	643,85
31/08/2018	2018000892	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Sagarbide	9.550,45
31/08/2018	2018000893	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Brigada	107,30
31/08/2018	2018000894	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Markesina	80,48
31/08/2018	2018000895	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/08/2018	2018000896	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Jadarreko igogailuak	209,69
31/08/2018	2018000897	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Alondegia	3.111,94
31/08/2018	2018000898	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Branka	1.073,09
31/08/2018	2018000899	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Algorri	740,92
31/08/2018	2018000900	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Foronda	160,97
31/08/2018	2018000901	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Ubillos	712,47
31/08/2018	2018000902	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Torreberri	536,55
31/08/2018	2018000903	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Turismo	643,85
31/08/2018	2018000904	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Oikiako eskola	1.609,63
31/08/2018	2018000905	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Udaltzaingoa	643,85
31/08/2018	2018000906	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Kaleko Komunak	2.924,15
31/08/2018	2018000907	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Ludoteka	804,82
31/08/2018	2018000908	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/08/2018	2018000909	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
03/08/2018	3553908	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	UZTAILA NO DEPENDIENTES	4.407,81
03/08/2018	3553909	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	UZTAILA DEPENDIENTES	12.896,25
31/07/2018	3550296	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	UZTAILA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	21.070,08
31/07/2018	3550295	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA 27/01/2018	63,68
31/07/2018	3550366	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Martxoak 17-29-30-31	254,72
31/07/2018	3550365	EULEN SERVICIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS	191,04



		SOCIOSANITARIOS	OLAZABAL BASTIDA Apirilak 1-7-8	
31/07/2018	3550364	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Maiatzak, 1 eta 5	127,36
31/07/2018	3550367	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Ekainak 2	63,68
31/07/2018	3550368	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Uztailak 14 eta 22	127,36
31/07/2018	CAFR800004	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Junio	594,11
31/08/2018	3554724	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	ABUZTUA NO DEPENDIENTES	4.394,41
31/08/2018	3554725	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	ABUZTUA DEPENDIENTES	11.540,41
14/08/2018	CAFR800105	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Julio	594,11
30/06/2018	1800165	HARRESPIL	EKAINA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
23/07/2018	01RGCD6	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2018/06/22 - 2018/07/21	17,21
23/07/2018	01RGGCM	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/06/22 - 2018/07/21	180,29
23/07/2018	01RGCDL	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/06/22 - 2018/07/21	279,84
23/07/2018	01RGCDK	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/06/22 - 2018/07/21	80,94
23/07/2018	01RGCDJ	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA: 2018/06/22 - 2018/07/21	65,22
23/07/2018	01RGCDI	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/06/22 - 2018/07/21	36,92
23/07/2018	01RGCDH	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/06/22 - 2018/07/21	79,78
23/07/2018	01RGCDG	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/06/22 - 2018/07/21	89,78
23/07/2018	01RGCD D	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/06/22 - 2018/07/21	21,57
23/07/2018	01RGCD8	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETA: 2018/06/22 - 2018/07/21	3,07
23/07/2018	01RGCD7	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/06/22 - 2018/07/21	1,21
23/07/2018	01RG73G	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2018/06/22 - 2018/07/21	23,21
23/07/2018	01RG729	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA: 2018/06/22 - 2018/07/21	27,86
23/07/2018	01RG CDE	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/06/22 - 2018/07/21	53,57
23/07/2018	01RG CDF	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/06/22 - 2018/07/21	57,76
23/08/2018	01ROQYO	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/07/22 - 2018/08/21	281,94
23/08/2018	01ROQYN	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/07/22 - 2018/08/21	80,21
23/08/2018	01ROQYM	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA: 2018/07/22 - 2018/08/21	66,17
23/08/2018	01ROQYL	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/07/22 - 2018/08/21	40,66
23/08/2018	01ROQYK	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/07/22 - 2018/08/21	79,18
23/08/2018	01ROQYJ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/07/22 - 2018/08/21	69,49
23/08/2018	01ROQYI	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/07/22 - 2018/08/21	71,64



23/08/2018	01ROQYH	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/07/22 - 2018/08/21	53,52
23/08/2018	01ROQYG	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/07/22 - 2018/08/21	19,75
23/08/2018	01ROQYB	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILLETZA: 2018/07/22 - 2018/08/21	2,42
23/08/2018	01ROQYA	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/07/22 - 2018/08/21	1,21
23/08/2018	01ROQY9	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/07/22 - 2018/08/21	17,21
23/08/2018	01ROL1A	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2018/07/22 - 2018/08/21	21,78
23/08/2018	01ROL04	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA: 2018/07/22 - 2018/08/21	21,78
23/08/2018	01ROSJZ	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/07/22 - 2018/08/21	101,57
				169.865,46

d) Egoera irregularreko kontratuak:

30/06/2018	55	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	UZTAILA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
30/06/2018	14	LEIKEKOM, S.L.	UZTAILA AHOLKULARITZA	1.210,00
				3.666,30

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/06/2018	F18-440	ORVY Impresion grafica	KOLOREZ BIZI 07 aldizkaria, "NON APARKATU", eta SAN PEDRO diptikoa	3.375,90
30/06/2018	19/2018	EZPELETA HOZ ERNESTO	Herri Kirol Elkarte	2.299,00
				5.674,90

f) Gastu onarpena baino handiago da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
14/05/2018	17	Canteria Valdivia Dominguez, S.L.	Abujardado de piedra caliza en el paseo Julio Beobide	22.627,00

g) Kontratu txikiei dagozkien kopurua baino gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118. artikulua)

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2018	18070059	AUTOCARES ALDALUR ANAIK S.L.	Prestacion servicio bus urbano Zumaia mes Julio	8.249,45

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Kontu-hartzailea

Idazkaria

815/2018 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2018ko irailaren 4an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (7/2018)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, egoera irregularreko kontratuak dituztenak, eta indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/06/2018	3541832	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	APIRILA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.303,60
23/06/2018	01R7Y22	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2018/05/22 - 2018/06/21	277,63
23/06/2018	01R7Y21	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2018/05/22 - 2018/06/21	76,21
23/06/2018	01R7Y20	EUSKALTEL S.A.	UDALTAZINGOA : 2018/05/22 - 2018/06/21	69,74
23/06/2018	01R7Y1Z	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2018/05/22 - 2018/06/21	40,93
23/06/2018	01R7Y1Y	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2018/05/22 - 2018/06/21	76,27
23/06/2018	01R7Y1X	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2018/05/22 - 2018/06/21	77,39
23/06/2018	01R7Y1V	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2018/05/22 - 2018/06/21	47,18
23/06/2018	01R7Y1U	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2018/05/22 - 2018/06/21	19,74
23/06/2018	01R7Y1P	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZ : 2018/05/22 - 2018/06/21	2,42
23/06/2018	01R7Y1O	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2018/05/22 - 2018/06/21	1,21
23/06/2018	01R7Y1N	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2018/05/22 - 2018/06/21	18,60
23/06/2018	01R821P	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2018/05/22 - 2018/06/21	93,14
23/06/2018	01R7Y1W	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2018/05/22 - 2018/06/21	55,70
23/06/2018	01R7S7H	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA : 2018/05/22 - 2018/06/21	23,22
23/06/2018	01R7S68	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2018/05/22 -	30,92



			2018/06/21	
30/04/2018	3343524623	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Algorri	64,69
30/04/2018	3343524624	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Alondegia	102,18
30/04/2018	3343524625	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Ardantzabide	64,69
30/04/2018	3343524626	SCHINDLER, S.A.	APIRILA E.P.A.	87,18
30/04/2018	3343524627	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Foronda	72,19
30/04/2018	3343524628	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	72,19
30/04/2018	3343524629	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/04/2018	3343524630	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/04/2018	3343524631	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Sagarbide	72,19
30/04/2018	3343524632	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Udaletxea	72,19
30/04/2018	3343524633	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Torreberri	72,19
31/05/2018	3343548637	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Algorri	64,69
31/05/2018	3343548638	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Alondegia	102,18
31/05/2018	3343548639	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Ardantzabide	64,69
31/05/2018	3343548640	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA E.P.A.	87,18
31/05/2018	3343548641	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Foronda	72,19
31/05/2018	3343548642	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	72,19
31/05/2018	3343548643	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	245,09
31/05/2018	3343548644	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/05/2018	3343548645	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Sagarbide	72,19
31/05/2018	3343548646	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Udaletxea	72,19
31/05/2018	3343548647	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Torreberri	72,19
30/06/2018	3343571954	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Algorri	64,69
30/06/2018	3343571955	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Alondegia	102,18
30/06/2018	3343571956	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Ardantzabide	64,69
30/06/2018	3343571957	SCHINDLER, S.A.	EKAINA E.P.A.	87,18
30/06/2018	3343571958	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Foronda	72,19
30/06/2018	3343571959	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	72,19
30/06/2018	3343571960	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	245,09
30/06/2018	3343571961	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/06/2018	3343571962	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Sagarbide	72,19
30/06/2018	3343571963	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Udaletxea	72,19
30/06/2018	3343571964	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Torreberri	72,19
31/07/2018	3343637493	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Algorri	64,69
31/07/2018	3343637494	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Alondegia	102,18
31/07/2018	3343637495	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Ardantzabide	64,69
31/07/2018	3343637496	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA E.P.A.	87,18
31/07/2018	3343637497	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Foronda	72,19
31/07/2018	3343637498	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	72,19
31/07/2018	3343637499	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	245,09
31/07/2018	3343637500	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/07/2018	3343637501	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Sagarbide	72,19
31/07/2018	3343637502	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Udaletxea	72,19
31/07/2018	3343637503	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Torreberri	72,19
30/06/2018	180194	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen	4.598,98



			interpretazio zentroaren kudeaketa	
31/07/2018	208/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala liburutegi uztaila	1.526,79
31/07/2018	212/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala Kultura Uztaila	831,25
31/07/2018	2018000081	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Udaletxea	2.790,02
31/07/2018	2018000082	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Bake epaitegia	214,62
31/07/2018	2018000083	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Gaztetxola	214,62
31/07/2018	2018000084	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/07/2018	2018000085	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
31/07/2018	2018000086	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA E.P.A.	643,85
31/07/2018	2018000087	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Sagarbide	9.550,45
31/07/2018	2018000088	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Brigada	107,30
31/07/2018	2018000089	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Markesina	80,48
31/07/2018	2018000090	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/07/2018	2018000091	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	209,69
31/07/2018	2018000092	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Alondegia	3.111,94
31/07/2018	2018000093	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Branka	1.073,09
31/07/2018	2018000094	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Algorri	740,92
31/07/2018	2018000095	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Foronda	160,97
31/07/2018	2018000096	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Ubillos	712,47
31/07/2018	2018000097	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Torreberri	536,55
31/07/2018	2018000098	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Turismo	643,85
31/07/2018	2018000099	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Oikiako eskola	1.609,63
31/07/2018	2018000100	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Udaltzaingoa	643,85
31/07/2018	2018000101	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Kaleko Komunak	2.924,15
31/07/2018	2018000102	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Ludoteka	804,82
31/07/2018	2018000103	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/07/2018	2018000104	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	UZTAILA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
31/08/2018	2018000886	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZTUA Udaletxea	2.790,02
31/08/2018	2018000887	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZTUA Bake epaitegia	214,62
31/08/2018	2018000888	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZTUA Gaztetxola	214,62



		de Limpiezas, S.A.		
31/08/2018	2018000889	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/08/2018	2018000890	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
31/08/2018	2018000891	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA E.P.A.	643,85
31/08/2018	2018000892	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Sagarbide	9.550,45
31/08/2018	2018000893	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Brigada	107,30
31/08/2018	2018000894	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Markesina	80,48
31/08/2018	2018000895	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/08/2018	2018000896	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Jadarreko igogailuak	209,69
31/08/2018	2018000897	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Alondegia	3.111,94
31/08/2018	2018000898	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Branka	1.073,09
31/08/2018	2018000899	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Algorri	740,92
31/08/2018	2018000900	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Foronda	160,97
31/08/2018	2018000901	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Ubillos	712,47
31/08/2018	2018000902	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Torreberri	536,55
31/08/2018	2018000903	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Turismo	643,85
31/08/2018	2018000904	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Oikiako eskola	1.609,63
31/08/2018	2018000905	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Udaltzaingoa	643,85
31/08/2018	2018000906	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Kaleko Komunak	2.924,15
31/08/2018	2018000907	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Ludoteka	804,82
31/08/2018	2018000908	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/08/2018	2018000909	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZZTUA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
03/08/2018	3553908	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	UZTAILA NO DEPENDIENTES	4.407,81
03/08/2018	3553909	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	UZTAILA DEPENDIENTES	12.896,25
31/07/2018	3550296	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	UZTAILA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	21.070,08
31/07/2018	3550295	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA 27/01/2018	63,68
31/07/2018	3550366	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Martxoak 17-29-30-31	254,72
31/07/2018	3550365	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Apirilak 1-7-8	191,04
31/07/2018	3550364	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Maiatzak, 1	127,36



			eta 5	
31/07/2018	3550367	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Ekainak 2	63,68
31/07/2018	3550368	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Uztailak 14 eta 22	127,36
31/07/2018	CAFR800004	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Junio	594,11
31/08/2018	3554724	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA NO DEPENDIENTES	4.394,41
31/08/2018	3554725	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA DEPENDIENTES	11.540,41
14/08/2018	CAFR800105	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Julio	594,11
30/06/2018	1800165	HARRESPIL	EKAINA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
23/07/2018	01RGCD6	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2018/06/22 - 2018/07/21	17,21
23/07/2018	01RGGCM	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/06/22 - 2018/07/21	180,29
23/07/2018	01RGCDL	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/06/22 - 2018/07/21	279,84
23/07/2018	01RGCDK	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/06/22 - 2018/07/21	80,94
23/07/2018	01RGCDJ	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2018/06/22 - 2018/07/21	65,22
23/07/2018	01RGCDI	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/06/22 - 2018/07/21	36,92
23/07/2018	01RGCDH	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/06/22 - 2018/07/21	79,78
23/07/2018	01RGCDG	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/06/22 - 2018/07/21	89,78
23/07/2018	01RGCD D	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/06/22 - 2018/07/21	21,57
23/07/2018	01RGCD8	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETA: 2018/06/22 - 2018/07/21	3,07
23/07/2018	01RGCD7	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/06/22 - 2018/07/21	1,21
23/07/2018	01RG73G	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2018/06/22 - 2018/07/21	23,21
23/07/2018	01RG729	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA: 2018/06/22 - 2018/07/21	27,86
23/07/2018	01RG CDE	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/06/22 - 2018/07/21	53,57
23/07/2018	01RG CDF	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/06/22 - 2018/07/21	57,76
23/08/2018	01ROQYO	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/07/22 - 2018/08/21	281,94
23/08/2018	01ROQYN	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/07/22 - 2018/08/21	80,21
23/08/2018	01ROQYM	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2018/07/22 - 2018/08/21	66,17
23/08/2018	01ROQYL	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/07/22 - 2018/08/21	40,66
23/08/2018	01ROQYK	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/07/22 - 2018/08/21	79,18
23/08/2018	01ROQYJ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/07/22 - 2018/08/21	69,49
23/08/2018	01ROQYI	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/07/22 - 2018/08/21	71,64
23/08/2018	01ROQYH	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/07/22 - 2018/08/21	53,52
23/08/2018	01ROQYG	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/07/22 - 2018/08/21	19,75



23/08/2018	01ROOYB	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA: 2018/07/22 - 2018/08/21	2,42
23/08/2018	01ROOYA	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/07/22 - 2018/08/21	1,21
23/08/2018	01ROOY9	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/07/22 - 2018/08/21	17,21
23/08/2018	01ROL1A	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2018/07/22 - 2018/08/21	21,78
23/08/2018	01ROL04	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA: 2018/07/22 - 2018/08/21	21,78
23/08/2018	01ROSIJZ	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/07/22 - 2018/08/21	101,57
				169.865,46

d) Egoera irregularreko kontratuak:

30/06/2018	55	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	UZTAILA Komunikazio zerbitzuak: Pentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldiakariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
30/06/2018	14	LEIKEKOM, S.L.	UZTAILA AHOLKULARITZA	1.210,00
				3.666,30

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/06/2018	F18-440	ORVY Impresion grafica	KOLOREZ BIZI 07 aldiakaria, "NON APARKATU", eta SAN PEDRO diptikoa	3.375,90
30/06/2018	19/2018	EZPELETA HOZ ERNESTO	Herri Kirol Elkarte	2.299,00
				5.674,90

f) Gastu onarpena baino handiago da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
14/05/2018	17	Canteria Valdivia Dominguez, S.L.	Abujardado de piedra caliza en el paseo Julio Beobide	22.627,00

g) Kontratu txikiei dagozkien kopurua baino gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118. artikulua)

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2018	18070059	AUTOCARES ALDALUR ANAIK S.L.	Prestacion servicio bus urbano Zumaia mes Julio	8.249,45

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut



KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (8/2018):

a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. **Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian**, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezkotasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezkotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.



3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/05/2018	C05180024	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/05/2018	C05180073	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/06/2018	C06180024	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/06/2018	C06180073	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Alondegiko klimatizazioa	416,28



30/07/2018	C07180024	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/07/2018	C07180073	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/08/2018	C08180024	ETXEA Climatizaciones	ABUZTUA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/08/2018	C08180073	ETXEA Climatizaciones	ABUZTUA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/08/2018	3343659574	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Algorri	64,69
31/08/2018	3343659575	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Alondegia	102,18
31/08/2018	3343659576	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Ardantzabide	64,69
31/08/2018	3343659577	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA E.P.A.	87,18
31/08/2018	3343659578	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Foronda	72,19
31/08/2018	3343659579	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jubilatuen etxea	72,19
31/08/2018	3343659580	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jadarreko igogailuak	245,09
31/08/2018	3343659581	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/08/2018	3343659582	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Sagarbide	72,19
31/08/2018	3343659583	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Udaletxea	72,19
31/08/2018	3343659584	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Torreberri	72,19
19/07/2018	2018/234	GESMUNPAL	EKAINA	8.988,04
31/07/2018	212/18	KASTORE GEST, S.L.	Kultura zumaia uztailla - uztaillaren 21ean aulkien muntaketa eta desmuntaketa. Aurreko erreparorri bestea faktura zenbaki batekin onartu zen, horregatik dago berriro	45,53
31/07/2018	213/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Uztailla Oxford	785,71
31/08/2018	255/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Liburutegi Abuztua	1.392,07
31/08/2018	259/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Abuztua - Gala eta kuadrila egunak	174,94
31/08/2018	260/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Kultura saila Oxford Abuztua	448,96
31/08/2018	273/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura euskal jaiak abuztua	436,13
31/08/2018	274/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Berdintasun saila abuztua - Pegatinak Euskal jaia eta kuadrila eguna	131,93
31/08/2018	275/18	KASTORE GEST, S.L.	Abuztuaren 9an, aulkien muntaketa eta desmuntaketa Odietan	50,75
31/07/2018	1800178	HARRESPIL	UZTAILA Zumaia Udala Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
01/05/2018	89F012163	SER KONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2018/05/01- 2018/07/31	401,80
01/08/2018	89F048106	SER KONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2018/08/01- 2018/10/31	401,80
30/04/2018	180118	ARAZI IKT, S.L.	APIRILAREN 21etik-30ra -Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	1.532,99
30/06/2018	180206	ARAZI IKT, S.L.	Kontratuaren KPI igoera apirila-maiatza-ekaina: ALGORRI, ZUMAIKO NATUR BALIABIDEEN INTERPRETATIO ZENTROAREN KUDEAKETA	94,40
31/07/2018	180215	ARAZI IKT, S.L.	UZTAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/08/2018	180240	ARAZI IKT, S.L.	ABUZTUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44

d) Egoera irregularreko kontratuak:



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/08/2018	73	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	ABUZZUA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
31/08/2018	18	LEIKEKOM, S.L.	ABUZZUA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/06/2018	04/2018-P	AGIPAD	Herri eskolako DBH ko ikasleekin eta Guraso elkartearekin egindako saioak	3.043,64
11/06/2018	05/2018-P	AGIPAD	Maria eta Jose ikastetxeko DBH ko ikasleekin eta familiekin egindako saioak	931,64
14/08/2018	20/2018	QUINCENA MUSICAL DE SAN SEBASTIAN, S.A.	"RAGUEL ANDUEZA & LA GALANIA" KONTZERTUAREN LANKIDETZA, ABUZZUAREN 8AN	2.722,50
30/07/2018	0464/18	ELAI ZERBITZUAK	SUMINISTRO FLOR DE TEMPORADA DE PRIMAVERA Y TAPIZANTES..(BEGONIA, DIMORFOTECA, FUXIA, BIDENS...)	4.380,20
28/08/2018	124	LURKIDE HONDALANAK	COLOCACION VALVULAS EN POL.IND. JOSE M ^a CORTA.	2.383,70

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/07/2018	109	LURKIDE HONDALANAK	REPARACION CALZADA (AXULAR IBILBIDEA)	11.242,01

Honekin batera ondorengo adierazten dut:

5/2018 erreparo orriko Kalean cultura eta ocio SLren 2.720 euroko faktura baliogabetua izan dela eta 6/2018 erreparo orriko bihurri lanak-ren 2299ko faktura beste erreparo orri batean ere joan da bihurri lanak hirugarrena ez zelako egokia.

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hiler ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbitaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Kontu-hartzailea

Idazkaria

846/2018 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2018ko irailaren 17an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (8/2018)



Zumaia Udala

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, egoera irregularreko kontratuak dituztenak, eta indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

2018IAKU0007-A18/7091

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/05/2018	C05180024	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/05/2018	C05180073	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/06/2018	C06180024	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/06/2018	C06180073	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/07/2018	C07180024	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/07/2018	C07180073	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/08/2018	C08180024	ETXEA Climatizaciones	ABUZTUA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/08/2018	C08180073	ETXEA Climatizaciones	ABUZTUA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/08/2018	3343659574	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Algorri	64,69
31/08/2018	3343659575	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Alondegia	102,18
31/08/2018	3343659576	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Ardantzabide	64,69
31/08/2018	3343659577	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA E.P.A.	87,18
31/08/2018	3343659578	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Foronda	72,19
31/08/2018	3343659579	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jubilatuen etxea	72,19
31/08/2018	3343659580	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jadarreko igogailuak	245,09
31/08/2018	3343659581	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/08/2018	3343659582	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Sagarbide	72,19
31/08/2018	3343659583	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Udaletxea	72,19
31/08/2018	3343659584	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Torreberri	72,19
19/07/2018	2018/234	GESMUNPAL	EKAINA	8.988,04
31/07/2018	212/18	KASTORE GEST, S.L.	Kultura zumaia uztailla - uztaillaren 21ean aulkien muntaketa eta desmuntaketa. Aurreko erreparorri bestefaktura zenbaki batekin onartu zen, horregatik dago berriro	45,53
31/07/2018	213/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Uztailla Oxford	785,71
31/08/2018	255/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Liburutegi Abuztua	1.392,07
31/08/2018	259/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Abuztua - Gala eta kuadrila egunak	174,94
31/08/2018	260/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Kultura saila Oxford Abuztua	448,96
31/08/2018	273/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura euskal jaiak abuztua	436,13
31/08/2018	274/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Berdintasun saila abuztua - Pegatinak Euskal jaia eta kuadrila eguna	131,93
31/08/2018	275/18	KASTORE GEST, S.L.	Abuztuaren 9an, aulkien muntaketa eta desmuntaketa Odietan	50,75
31/07/2018	1800178	HARRESPIL	UZTAILA Zumaia Udala Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
01/05/2018	89F012163	SER KONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2018/05/01- 2018/07/31	401,80
01/08/2018	89F048106	SER KONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK :	401,80



			2018/08/01- 2018/10/31	
30/04/2018	180118	ARAZI IKT, S.L.	APIRILAREN 21etil-30ra -Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	1.532,99
30/06/2018	180206	ARAZI IKT, S.L.	Kontratuaren KPI igoera apirila-maiatza-ekaina: ALGORRI, ZUMAIKO NATUR BALIABIDEEN INTERPRETATIO ZENTROAREN KUDEAKETA	94,40
31/07/2018	180215	ARAZI IKT, S.L.	UZTAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/08/2018	180240	ARAZI IKT, S.L.	ABUZTUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44

d) Egoera irregularreko kontratuak:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/08/2018	73	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	ABUZTUA Komunikazio zerbitzuak:Prensa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
31/08/2018	18	LEIKEKOM, S.L.	ABUZTUA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/06/2018	04/2018-P	AGIPAD	Herri eskolako DBH ko ikasleekin eta Guraso elkartearekin egindako saioak	3.043,64
11/06/2018	05/2018-P	AGIPAD	Maria eta Jose ikastetxeko DBH ko ikasleekin eta familiekin egindako saioak	931,64
14/08/2018	20/2018	QUINCENA MUSICAL DE SAN SEBASTIAN, S.A.	"RAGUEL ANDUEZA & LA GALANIA" KONTZERTUAREN LANKIDETZA, ABUZTUAREN 8AN	2.722,50
30/07/2018	0464/18	ELAI ZERBITZUAK	SUMINISTRO FLOR DE TEMPORADA DE PRIMAVERA Y TAPIZANTES..(BEGONIA, DIMORFOTECA, FUXIA, BIDENS...)	4.380,20
28/08/2018	124	LURKIDE HONDALANAK	COLOCACION VALVULAS EN POL.IND. JOSÉ M ^o CORTA.	2.383,70

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/07/2018	109	LURKIDE HONDALANAK	REPARACION CALZADA (AXULAR IBILBIDEA)	11.242,01

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA



1.3.- DICTAMENES:

1.3.1.- APROBAR, SI PROCEDE, LA TARIFA TAXIS PARA EL AÑO 2019.-

DICTAMEN SOBRE LA PROPUESTA DE LAS TARIFAS PARA EL 2019 DE LA ASOCIACIÓN GIPUZKOANA DEL TAXI.

ANTECEDENTES

Con fecha 7 de septiembre de 2018 la Mancomunidad de Urola Kosta nos ha enviado la siguiente solicitud: aceptar la propuesta de las tarifas de la Asociación Gipuzkoana de Taxis para el 2019. Estas deben ser aprobadas por el Pleno Municipal cuanto antes; para enviarlo después al Gobierno Vasco al departamento de Hacienda y Finanzas, y a la Mancomunidad de Urola Kosta para enviárselos a la Comisión de Precios de Euskadi, Por ello, se propone aprobar la tarifa de taxis propuesta por la Asociación Guipuzcoana de taxis.

DICTAMEN

En consecuencia el 3 de octubre de 2018, esta comisión acepta llevar al Pleno la propuesta de las tarifas para el 2019.

Votos a favor:

Votos en contra:

Abstención:

Se decide llevar esta propuesta al Pleno.

Zumaia, a 3 de octubre 2018
La Presidenta de la Comisión

PARTE RESOLUTIVA

Votos a favor: 13 votos (5 EAJ-PNV,6 EH-BILDU, 1ES-SV; 1 NO ADSCRITO)

Votos en contra: 0 votos

Abstenciones: 0 votos

ACUERDO: 1.- SE APRUEBA LA TARIFA DE TAXIS CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019.-

1.3.2.- APROBAR, SI PROCEDE, LAS ORDENANZAS FISCALES PARA EL AÑO 2019.

DICTAMEN DE LA COMISION DE HACIENDA DEL 8 DE OCTUBRE DE 2018 PARA LA APROBACION DE LAS ORDENANZAS FISCALES PARA EL AÑO 2019.



ANTECEDENTES

En la Comisión de Hacienda de fecha 3 de octubre 2018 se han debatido las propuestas para las Ordenanzas Fiscales del 2019.

En la Comisión de Hacienda de 8 de octubre se procede a la presentación de las ordenanzas fiscales definitivas para el 2019. Se analiza el expediente y se debaten diversas cuestiones. Acto seguido se procede a la votación del Dictamen para la aprobación definitiva de las ordenanzas fiscales para el 2019.

Se adjunta la propuesta de Ordenanzas Fiscales para el año 2019.(anexo 1)

DICTAMEN

En consecuencia la Comisión Informativa de Hacienda de fecha 8 de octubre de 2018 esta comisión acepta el presente dictamen con los siguientes votos:

Votos a favor: 6 (2 EAJ-PNV, 2 EH BILDU, 1 ES-EV eta 1 Atxiki gabekoa)

Votos en contra:

Abstención:

Se decide someterlo a la consideración del Pleno de la Corporación que deberá adoptar el acuerdo con el quórum de la mayoría simple de los miembros presentes de la Corporación establecido en el Art.47 de la Ley 7/1.985 de dos de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local, la siguiente PROPUESTA:

1.-Aprobar provisionalmente la modificación de las Ordenanza Fiscales para el año 2019 y exponer al público en el tablón de anuncios, en un diario de los de mayor difusión del Territorio Histórico de Gipuzkoa y en el BOG durante 30 días hábiles, de acuerdo con el artículo 16 de la NF 11/1989 de 5 de julio Reguladora de las Haciendas Locales de Gipuzkoa.

2.- Finalizado el período de exposición pública, el Pleno de la Corporación resolverá las alegaciones que se hubieran presentado y adoptará el acuerdo definitivo y si no se hubieran presentado reclamaciones, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo provisional.

3.- El texto íntegro del acuerdo definitivo deberá de ser publicado en el BOG sin que entre en vigor hasta que se haya llevado a cabo dicha publicación.

En Zumaia, a 9 de octubre de 2018
La Presidenta de la Comisión

ENMIENDA PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL EH-BILDU A LAS ORDENANZAS FISCALES 2019

RELACIONADO CON LA ORDENANZA REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES PRESENTAN DOS PROPOSICIONES:

1.- ANULAR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL GOBIERNO MUNICIPAL EN RELACION A LA SUBIDA DEL 1%, CONGELAR EL TIPO



PARTE RESOLUTIVA

Votos a favor: 8 votos (6 EH-BILDU, 1ES-SV; 1 NO ADSCRITO)

Votos en contra: 5 votos, (EAJ-PNV)

Abstenciones: 0 votos

ACUERDO: SE APRUEBA LA ENMIENDA PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL EH-BILDU

ENMIENDA PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL ES-SV:

Incluir como supuesto de exención al recargo por vivienda vacía del IBI:

Las viviendas vacías de titularidad de personas que han trasladado su domicilio por razones laborales, de salud, de dependencia o de emergencia social que justifiquen la necesidad de desocupar temporalmente la vivienda.

Destinar el dinero recaudado por el recargo en el presupuesto 2019 específicamente a políticas municipales relacionadas con la vivienda.

PARTE RESOLUTIVA

Votos a favor: 8 votos (6 EH-BILDU, 1ES-SV; 1 NO ADSCRITO)

Votos en contra: 5 votos, (EAJ-PNV)

Abstenciones: 0 votos

ACUERDO: SE APRUEBA LA ENMIENDA PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL ES-SV.

ENMIENDA PRESENTADA POR EL GRUPO MUNICIPAL EAJ-PNV:

En el apartado de apartamentos tutelados se propone subsanar lo siguiente:

“donde dice 300 euros/mes, debe decir: como MAXIMO 300 euros/mes”

PARTE RESOLUTIVA



Zumaia Udala

2018IAKU0007-A18/7091

**Votos a favor: 13 votos (5 EAJ-PNV,6 EH-BILDU, 1ES-SV; 1 NO
ADSCRITO)
Votos en contra: 0 votos
Abstenciones: 0 votos**

ACUERDO: SE APRUEBA LA ENMIENDA PRESENTADA POR
EL GRUPO MUNICIPAL EAJ-PNV

PASAN A VOTAR LAS ORDENANZAS FISCALES 2019

PARTE RESOLUTIVA

**Votos a favor: 13 votos (5 EAJ-PNV,6 EH-BILDU, 1ES-SV; 1 NO
ADSCRITO)
Votos en contra: 0 votos
Abstenciones: 0 votos**

ACUERDO: 1.- Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal para el 2017 y publicación en el tablón de anuncios del ayuntamiento y en el BOG durante treinta días, conforme al artículo 16 de la Norma Foral 11/1989 de 5 de julio de Haciendas Locales de Gipuzkoa.

2.- Tras la finalización del plazo de exposición pública, la Corporación Municipal, resolviendo las reclamaciones presentadas, tomará la resolución definitiva y en caso de que no se presente ninguna reclamación, la decisión provisional se entenderá que es definitiva.

3. El texto refundido de la resolución definitiva se publicará en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y no entrará en vigor hasta que no se publique.

2.- URBANISMO.-

2.1.- DICTAMEN:

2.1.1.- APROBACION INICIAL, SI PROCEDE, DE LA MODIFICACION DEL ARTICULO - 57- DE LAS ORDENANZAS DE LAS NORMAS SUBSIDIARIAS DE ZUMAIA.-

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, OBRAS Y SERVICIOS, MEDIO AMBIENTE Y POLICIA MUNICIPAL DE 8 DE OCTUBRE DE 2018 SOBRE LA APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 57 DE LAS ORDENANZAS DE LAS NORMAS SUBSIDIARIAS DE ZUMAIA.

ANTECEDENTES



1. El consejo de Diputados de la DFG, en su reunión de 25 de Enero de 2005 adoptó el siguiente acuerdo aprobar el Texto Refundido (parcial) de la revisión de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de Zumaia, documento que contiene la regulación de los ámbitos territoriales de las Normas Subsidiarias que habían sido objeto de aprobación definitiva por el acuerdo de este Consejo de Diputados de 17 de febrero de 2004 (BOG del 6 febrero de 2006).

Desde entonces se ha ido desarrollando las NNSS de Zumaia.

En dicho desarrollo, se ha constatado que la aplicación del artículo 57.1 "Condiciones aplicables a los locales destinados a otros usos autorizados", hace inviable el uso o la implantación de actividades en locales comerciales existentes.

Con la intención de viabilizar estos locales en sesión Plenaria de fecha 30.03.2007, se acordó aprobar con carácter inicial, la Modificación Puntual n.º 3 de las NN.SS de Planeamiento de Zumaia referida a la modificación de la Ordenanza que regula la altura mínima de los locales, abriéndose un plazo de información pública y audiencia a los interesados por el plazo mínimo de treinta días contados desde el día siguiente al de la publicación del anuncio en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa, al objeto de que pudiesen presentarse reclamaciones y sugerencias.

En el caso de que no se hubieran presentado ninguna reclamación, se entendería definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces provisional.

2.- Visto que en la comisión de Urbanismo, Obras, Servicios, Medio Ambiente y Policía Municipal de 19 de Septiembre de 2018 se informó del tema.

1. El consejo de Diputados de la DFG, en su reunión de 25 de Enero de 2005 adoptó el siguiente acuerdo aprobar el Texto Refundido (parcial) de la revisión de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de Zumaia, documento que contiene la regulación de los ámbitos territoriales de las Normas Subsidiarias que habían sido objeto de aprobación definitiva por el acuerdo de este Consejo de Diputados de 17 de febrero de 2004 (BOG del 6 febrero de 2006).

DICTAMEN

En consecuencia la Comisión Informativa de Urbanismo, Obras, Servicios, Medio Ambiente y Policía Municipal de fecha 8 de Octubre de 2018 tras la siguiente votación:

A favor: Oier Korta Esnal (EAJ)
Gotzon Enbil (EAJ)
Alex Oliden Antia (Bildu)
Josu Arrieta Arriola (Bildu)

En contra: 0

Abstención: 0

acuerda ESTIMAR el presente dictamen de conformidad al artículo 135,3 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, y someterlo si procede a la consideración del Pleno de la Corporación que deberá adoptar el acuerdo con el quórum de la mayoría simple de sus miembros presentes establecido en el art. 47 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, la siguiente



Zumaia Udala

PROPUESTA:

2018IAKU0007-A18/7091

PRIMERO.- APROBAR INICIALMENTE LA MODIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 57 DE LAS ORDENANZAS DE LAS NORMAS SUBSIDIARIAS DE ZUMAIA.

SEGUNDO.- Publicar el anuncio de la Aprobación Inicial de la Ordenanza en el BOG y someterla a exposición pública durante 30 días naturales. En caso de que no se hubiera presentado ninguna reclamación, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces provisional.

Zumaia, 2018ko Urriaren 8ª.

HIRIGINTZA, OBRA, ZERBITZUAK, INGURUMENA ETA UDALZAINGOAREN BATZORDEBURUA
Oier Korta Esnal

PARTE RESOLUTIVA

Votos a favor: 13 votos (5 EAJ-PNV,6 EH-BILDU, 1ES-SV; 1 NO ADSCRITO)

Votos en contra: 0 votos

Abstenciones: 0 votos

ACUERDO: 1.- Aprobar inicialmente la modificación del ARTÍCULO 57 DE LAS ORDENANZAS DE LAS NORMAS SUBSIDIARIAS DE ZUMAIA; se publicará en el BOG y estará en exposición pública durante 30 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación en el BOG para poder presentar reclamaciones.-

2.- Finalizado el período de exposición pública, el pleno de la corporación resolverá las alegaciones que se hubieran presentado y adoptará el acuerdo definitivo y si no se hubieran presentado reclamaciones, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo provisional.

3.- El texto íntegro del acuerdo definitivo deberá de ser publicado en el BOG sin que entre en vigor hasta que se haya llevado a cabo dicha publicación.

2.2.- PROPOSICION:

2.2.1.- APROBAR, SI PROCEDE, EL ACUERDO DE RENOVACION DEL COMPROMISO POR LA SOSTENIBILIDAD LOCAL EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAIS VASCO: "UDALSAREA 21, RED VASCA DE MUNICIPIOS HACIA LA SOSTENIBILIDAD".-

Votos a favor: 13 votos (5 EAJ-PNV,6 EH-BILDU, 1ES-SV; 1 NO ADSCRITO)

Votos en contra: 0 votos



ACUERDO: Se acuerda tratar la proposición

ANTECEDENTES

1. El municipio de Zumaia ya estuvo anteriormente en la red Udalsarea 21, pero por causas desconocidas no continuó dentro de la red.
2. Siendo conscientes de la importancia que tiene el pertenecer a este grupo se informó sobre el acuerdo para la renovación del compromiso con Udalsarea 21 en la comisión de urbanismo y medio ambiente celebrada el 20 de septiembre de 2018.
3. El 8 de octubre de 2018 se realiza la Comisión de Urbanismo en la que se acuerda llevar el tema a modo de propuesta al siguiente Pleno municipal.

Votos a favor: 13 votos (5 EAJ-PNV, 6 EH-BILDU, 1 ES-SV; 1 NO ADSCRITO)

Votos en contra: 0 votos

Abstenciones: 0 votos

ACUERDO: SE APRUEBA EL ACUERDO DE RENOVACION DEL COMPROMISO POR LA SOSTENIBILIDAD LOCAL EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAIS VASCO: "UDALSAREA 21, RED VASCA DE MUNICIPIOS HACIA LA SOSTENIBILIDAD".-

No habiendo más temas que tratar, el alcalde-presidente da por finalizada la sesión cuando son las diecinueve horas y treinta minutos de la tarde y yo, el Secretario, doy fe.

El Secretario